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LAND AND INCOME TAX AMENDMENT BILL

EXPLANATORY NOTE

THIS Bill amends the Land and Income Tax Act 1954.

Clause 1 sets out the Short Title to the Bill.

Clause 2 relates to a Budget proposal, and makes provision for deductions,
for the purpose of assessing ordinary income tax, in respect of amounts
duly invested in accordance with section 2 of the Finance Act 1967 in
Special Development Bonds. The tax saving in respect of any amount
invested is not to exceed three-tenths of the amount invested.
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Hon. Mr Muldoon

LAND AND INCOME TAX AMENDMENT

Title
1. Short Title

ANALYSIS

1 2. Deduction of amounts invested in
Special Development Bonds

A BILL INTITULED

An Act to amend the Land and Income Tax Act 1954

BE IT ENACTED by the General Assembly of New Zealand
in Parliament assembled, and by the authority of the same,

5 as follows:

1. Short Title-This Act may be cited as the Land and
Income Tax Amendment Act 1967, and shall be read
together with and deemed part of the Land and Income
Tax Act 1954* (hereinafter referred to as the principal

10 Act).

2. Deduction of amounts invested in Special Development
Bonds-(1) The principal Act is hereby amended by in-
serting, after section 129cc (as inserted by section 26 of
the Land and Income Tax Amendment Act 1966), the follow-

15 ing section:
"129cD. (1) For the purposes of this section-

Special Development Bond' means a Special Develop-
ment Bond issued under section 2 of the Finance
Act 1967:

*Reprinted 1965, Vol. 4
Amended 1966, No. 28
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The tax saving', in relation to any amount invested
in a Special Development Bond, being any amount
in respect of which a deduction has been allowed
or is allowable under this section, means-

"(a) In relation to the income year in the calcula- 5
tion of the assessable income of which the deduc-

tion has been allowed or is allowable, the amount
by which the. ordinary income tax payable by the
taxpayer under this Part of this Act ( including
this section) for the year of assessment is less than 10
the amount that would have been payable but
for the allowance of the deduction under this

section in respect of the amount so invested:
" (b) In relation to a subsequent income year,

the amount, if any, by which the ordinary income 15
tax payable by the taxpayer under this Part of
this Act (including this section) for the year of
assessment is less than the amount that would

have been Dayable but for the taking into account
of the deduction referred to in paragraph (a) of 20
this definition in ascertaining, for the purposes of
section .137 of this - Act, the amount of a loss
incurred in a fornner year.

"(2) Subject 'to the succeeding provisions of this section,
for the purpose of assessing ordinary income tax any tax- 25
payer who in any income year invests in accordance with
section 2 of the Finance Act 1967 any amount in a Special
Development Bond shall be allowed a deduction under this
section of that amount in calculating the assessable income
derived by the taxpayer in the income year.

"(3) Any deduction that is allowed to any taxpayer under
this section in respect of any amount invested as aforesaid
in any income year shall be deemed to have been allowed
in the following order:

" (a) Firstly, fr6m any interest on any stock to which 35
section 79 of this Act applies that is included in
the -total income derived by the taxpayer in the
inconne year:

" (b) Secondly, from any income from dividends to which
section 78A of this Act applies that is included in 40
the total income derived by the taxpayer in the
income year:
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«(c) Thirdly, from any income (other than that interest
and that income from dividends) that is included
in the total income derived by the taxpayer in
the incorne year.

5 " (4) The amount of the deduction otherwise allowable
, to a taxpayer under this section in respect of any amount

invested as aforesaid in the income year shall be reduced
' to such extent ( if any) as is necessary to ensure that the

amount of the tax saving for the income year in relation to
10 that amount so invested does not exceed three-tenths of

that amount so invested.

"(5) Where the taxpayer has incurred a loss in the income
year in respect of which a deduction under this section has
been allowed or is allowable in relation to any amount

15 invested as aforesaid, the deduction otherwise allowable to
the taxpayer under section 137 of this Act in respect of a
subsequent income year shall be reduced to such extent
(if any) as is necessary to ensure that the amount of the
tax saving for that subsequent income year in relation to

20 that amount so invested, together with the tax saving for
any previous year or years in relation to the same amount
so invested, does not exceed three-tenths of that amount so

f invested.
1

"(6) Every reference in this section to an income year
25 shall, where the taxpayer furnishes a return of income under

section 8 of this Act for an accounting year ending with an
annual balance date other than the thirty-first day of March,
be deemed to be a reference to the accounting year corres-
ponding with that income year, and, in every such case,

30 the provisions of this section shall, with any necessary
modifications, apply accordingly."

( 2) This section shall apply with respect to the ordinary
income tax on inconne derived in the income year that
commenced on the first day of April, nineteen hundred and

35 sixty-six, and in every subsequent year.
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